

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Експериментален ден „Да си помагаме взаимно“ по проект „Подготовка за защита на деца“

Враца
12 февруари 2011 г.

В Младежки дом на гр. Враца се проведе финалният етап на експеримент на педагогически пособия по проект „Подготовка за защита на деца“.

На срещата присъстваха ръководителите на проекта от НС на БЧК - Петър Йовков, Хенриета Илиева, Радостина Гетова, Светослав Русев, Петър Петров - председател на БМЧК, директорът на ОС на БЧК Гергана Михалчева, главен инспектор Кирил Василев от „ПСБ“ - Враца, Елена Сандова - ДРПАС - Враца, щатният служител за БМЧК, доброволци на БМЧК, ангажирани с дейностите по експеримента, 32 деца от НУ „Св. Софроний Врачански“ и техните учители, родители, баби, дядовци, взели активно участие в предходните етапи на проекта.

Проектът има за цел да развие успешно сътрудничество между поколенията в предаването на умения за справяне в риск. Целевата група са деца от 8 до 12 години, техните преподаватели и близки.

Експерименталният ден премина под надслов „Да си помогнем взаимно“, а целта бе да се получи представа за възприемането на рисковете от децата и в частност в семействата, начините; по които родителите и хората от третата възраст подготвят децата си за рисковете, с които биха се сблъскали; типичните рискове и начинът на комуникация между поколенията.

Денят на експеримента премина в работа по групи в следните модули: идентифициране на емоциите; карта на риска, мимически филм и търсене на съкровище. Участниците усвоиха знания за рисковите ситуации в нашето обкръжение, научиха се да познават сигналите, знаците и необходимите материали за оцеляване.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Българска делегация посети Германия и се запозна с обучението по спешна помощ на немедицински специалисти

Баден-Вюртемберг
14-15 февруари 2011 г.

Делегация в състав: г-р Стефан Константинов – министър на здравеопазването, Владислав Горанов – зам.-министър на финансите, г-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, г-р Димитър Ленков – главен секретар на Българския лекарски съюз, г-р Георги Ставракев – зам.-председател на Българския лекарски съюз, г-р Иван Костов – изпълнителен директор на Втора САГБАЛ „Шейново“ и председател на фондация „Електронно здравеопазване България“ посетиха Германския Червен кръст в провинция Баден-Вюртемберг във връзка с предаване на опита в обучението по спешна помощ на немедицински специалисти.

Делегацията посети училището на Германския Червен кръст (ГЧК) в Пфалцграфенвайлер, където се запозна с програмите за обучение, възможностите за подготовка на немедицински специалисти в спешната помощ и пожарната, които да могат да извършват животоспасяващи действия на пострадалите при инциденти. Бяха посетени и Централната служба за спешна помощ в Щутгарт и службата по спешна помощ в Ремс-Мур, които са изградени по най-съвременните принципи за организация и контрол на спешната помощ. Статистиката показва, че само при 10-15% от случаите е необходима намесата на лекар при повикване за оказване на спешна медицинска помощ.

Според опита в германските провинции извършването на спешна медицинска помощ от Германския Червен кръст и други подобни организации е финансово най-изгодно за държавата и се възприема с доверие от обществото. Системата за спешна помощ разчита изключително на специално обучени за целта доброволци на ГЧК, които мотивирано и компетентно действат в случаите, в които районът е отдалечен и по-слабо населен.

Делегацията беше приета и в Социалното министерство и се срещна с държавния секретар г-н Хилебранд. По време на разговорите се постигна съгласие германската страна да осигури експертна помощ и съдействие за финансова подкрепа чрез европейските фондове за развиване на спешната медицинска помощ в България, базирана на световните и европейските стандарти.



Националният дарителски фонд на БЧК помогна на младеж, пострадал при катастрофа

Сливен
11 февруари 2011 г.



В офиса на БЧК в Сливен финансова помощ от 600 лв. получи 16-годишният Стефан Иванов Коев от Нова Загора. Вечерта на 6 август 2010 г. той е блъснат с велосипеда си на кръговото кръстовище в града от товарен автомобил „Мерцедес“. Постъпва за лечение в МБАЛ „Д-р Иван Селимински“ в крайно тежко общо състояние със съчетана травма на глава, гърди и корем, почти без да диша. Лекарите от реанимацията веднага започват неравна битка за живота на момчето (тогава Стефан е на 15 години). Той претърпява няколко операции и дълъг възстановителен период. Сега младежът е добре благодарение на самоотвержените грижи на лекарите и на своето семейство. Не се е отказал от намерението си, заедно със съучениците си от младежкия червенокръстки клуб в училище „Иван Вазов“, да участва в тържеството, което те подготвят специално за Дома за стари хора.

БЧК обучи шофьори по първа помощ

Ямбол
февруари 2011 г.

БЧК проведе базисни обучения по първа долекарска помощ за всички шофьори от Центъра за спешна медицинска помощ в Ямболска област. Инициативата е по предложение на директора на Центъра г-р Никол Ковачева и цели да предостави знания и практически умения на служителите от звеното, които нямат медицинско образование, но е необходимо да притежават базисни умения по оказване на първа помощ при различни инциденти. Участниците имаха възможност да приложат на практика натрупаните знания, като по този начин и при контролирани условия проверят собствените си способности за адекватна реакция при различни инциденти. Обучителите към БЧК г-р Петя Качулева и г-р Антонина Манчева отговаряха на задаваните актуални въпроси, свързани с първата долекарска помощ и съобразени със спецификата на дейността в Центъра за спешна медицинска помощ.



Помощ за бездомните

Велико Търново
февруари 2011 г.

Областната организация на БЧК своевременно откликна на призива да се помогне на всички бездомни хора във Велико Търново. За тях бяха закупени хранителни продукти, които не се нуждаят от топлинна обработка и са богати на калории. Хората от улицата, които са дългогодишни познайници на БЧК, се нуждаят от навреме протегнатата ръка, особено през тежките зимни месеци.



На 14 февруари 2011 г. общинската организация на БЧК в Бургас – дружество „Единство“ отбеляза „Трифон Зарезан“ със демонстрация на зарязване на лозите, благославия за берекет от свещеник и шумно веселие за здраве.

Започна нов проект на БМЧК - Габрово

Габрово

16 февруари 2011 г.

С пресконференция започна проектът на ОС на БЧК „Да бъдем по-добри“, финансиран от Германския Червен кръст – Укермарк. Той е насочен към доброволците на Младежкия Червен кръст и ще развие разнообразни общественнополезни дейности, които в същото време ще допринасят и за личностното им развитие и усъвършенстване.

Целта на проекта „Да бъдем по-добри“ е да осъществи приемственост между обучените и работещи доброволци на Български Червен кръст от областта и младите и ентусиазирани техни приемници. По такъв начин, освен повишаването на образователния актив, ще се постигне и разширяване на мрежата от доброволци. Друг ефект от проекта ще бъде и подобряването на качеството на предлаганите услуги, насочени към младите хора от областта, както и оптимизиране на мрежата.

Ще се осъществи младежки обмен на наши доброволци с доброволци на Германския Червен кръст – Укермарк с цел обмяна на опит и развиване на дейности в социалната сфера.

По проекта ще се организира и проведе работно atelier в сградата на Приюта за безнадзорни деца, който, чрез метода „Връстници обучават връстници“, ще допринесе за усвояването на специфични умения от страна на млади доброволци на БЧК и осъзнаването им като част от Европейската общност.

Участниците ще бъдат включени в провеждането на кръгла маса за обсъждане на тенденциите и младежките политики на местно ниво, както и корелацията им с европейските практики.

По проекта като партньори са привлечени общинските администрации на градовете Габрово, Трявна, Дряново и Севлиево, както и екипът на сдружение „Социален диалог“ – Габрово, което е гаранция за използването на ресурса им от специалисти, материално-техническа база и добри практики.

Участниците в проекта, като представители на активното гражданско общество, ще повлияят положително с личния си пример и върху общественото мнение и нагласи.



БМЧК отбеляза Деня на влюбените с превантивни кампании

София

14 февруари 2011 г.



Столичната организация на БМЧК организира АНТИСПИН кампания под надслов „Пази любовта отговорно“. Събитието беше в „THE MALL“, а домакините бяха и партньори на БМЧК.

Инициативата имаше за цел да повиши по интерактивен начин информираността на обществото за начините за предаване и предпазване от ХИВ. Акцията започна с разпространение на информационни материали, любовни послания, викторини, „ходещи сърца“ и фотоизложба.

Привечер клиентите на търговския център участваха в много игри с

награди и се забавляваха с музикално - сценичната програма.

На място беше разположена и лаборатория за безплатно и анонимно изследване за ХИВ.

Всички посетители имаха възможност да се включат като съавтори на обща любовна история, в която всеки допълваше сюжета.

Кампанията се осъществи със съдействието на Националното представителство на студентските съвети в България и Българската асоциация по семейно планиране и сексуално здраве.

Пловдив

14 февруари 2011 г.



Българският младежки Червен кръст организира традиционната си кампания

„Опиянени от любов 2011“. Тя бе част от кампаниите на БМЧК, насочени към превенция на ХИВ/СПИН сред млади хора. Тази година кампанията премина под мотото „Презерватирай се!“ и имаше за цел да популяризира безрисковото сексуално поведение, употребата на презервативи, както и толерантното отношение към хората, живеещи с ХИВ/СПИН.

На 14 февруари доброволците на БМЧК - Пловдив реализираха акции с оформяне на пунктове „Къща на любовта“ на няколко ключови места в града. Те подаряваха на посетителите на къщите „любовни късметчета“ и „любовни ябълки“, собственоръчно изработени от пловдивските червенокръстци в тяхната арт работилница. Съвместно с екипи на РЗИ през целия ден се извършваха безплатни и анонимни изследвания за ХИВ.

Доброволци на клубовете на БМЧК в Карлово, Куклен, Сопот, Първомай, Брезово и Съединение проведоха АНТИСПИН акции за раздаване на валентинки, листовки и презервативи по ключови места на градовете.

Варна
14 февруари 2011 г.



Доброволците на БМЧК проведоха кампания под мотото „Трезвата любов е най-истинска“ и „Въоръжени“ с 500 хартиени цветя се опитаха за пореден път да напомнят на варненци и гостите на града, че употребата на алкохол не е препоръчителна, а трезвата любов е задължителна.

Кампанията започна в 14:00 часа и продължи като шествие по централните улици на града до 16:00 часа. Акцентът бе към грижата за околната среда дори и при подаръците. Младежите се опитаха да покажат на варненци, че в забързаното си ежедневие понякога забравяме, че и най-малкият подарък може да нанесе щети върху природата.

През цялото време на кампанията, преоблечени като „Предвестници на любовта“, купидончетата на Червения кръст приканваха минавачите да се снимат с тях. Снимките ще бъдат подредени в изложба.

Русе
14 февруари 2011 г.



В Русе на Деня на влюбените се осъществи вторият етап на Националната АНТИСПИН кампания под мотото „Презерватирай се!“, насочена към младите хора. Тази година доброволците на БМЧК изработиха плакати по темата за любовта и алкохола, раздаваха на хората валентинки, презервативи, бонбони и балони с късмет и свитъци с пожелания. Съвместно с център „Надя“ беше подготвена програма, представена в средношколското общежитие и ДДЛРГ „Димитър Басарбовски“ с послание към младите хора да бъдат отговорни и модерни.

Бургас
14 февруари 2011 г.



Доброволците на БМЧК организираха АНТИСПИН кампания „Знаете ли как да се предпазите?“ в центъра на Бургас. Те раздаваха презервативи и информационни материали на гражданите, като ги приканваха да използват възможността и да тестват бързо и анонимно своя ХИВ-статус в една от трите мобилни лаборатории.

Акцията продължи с демонстрации как правилно да сложим презерватив на партньора си, за да се предпазим от полово предавани инфекции. Доброволците от клуб „Здравна просвета“ изработиха огромни сърца от стиропор, на които влюбените имаха възможност да оставят своето послание. Те „изпитваха“ младите бургазлии доколко са запознати с рисковете от заразяване с ХИВ/СПИН и други полово предавани болести.

Кюстендил
14 февруари 2011 г.



БМЧК отбеляза Св. Валентин с раздаване на ръчно изработени от доброволците валентинки сред младежи от Кюстендил и Дупница. По 3-ма ученици от училища в Кюстендил присъстваха на тематична среща в офиса на БЧК и, след като бяха разделени на отбори, се включиха активно в предвидените по повод празника забавни тематични игри, презентации за любовта, задачи, свързани с принципите на Червения кръст, изработване на валентинки от погръчни средства и др.

Съвместно с читалище „Братство“ и ученическият съвет на ПМГ „Проф. Ем. Иванов“ в голямата зала на читалището имаше забавна програма с много игри, песни, късметчета, танци, избор на Мис и Мистър „Св. Валентин“.

Смолян
14 февруари 2011 г.



Доброволците на БМЧК изработиха собственоръчно 300 валентинки за двойния празник – на виното и на любовта. Във всички общински клубове празникът беше отбелязан с различни мероприятия – раздаване на валентинки, „Весела посеща“, анкети и др. В Смолян доброволците организираха парти с младежи от териториалната организация към СИБ. На партито беше разиграна томбола с въпроси и награди, интересни факти, скечове и много музика. Тортата за празника бе дарение от ЕТ „ЧИНО“ – гр. Смолян.

Враца
14 февруари 2011 г.



Мероприятията на доброволците на БМЧК, посветени на Свети Валентин, стартираха в 10.00 часа с дискусия в ефира на радио „Силвър“ за отношението на младите хора към любовта и виното. Радиослушателите активно се включиха в дискусията, а за финал доброволците отправиха послание към слушателите за повече и по-безопасна любов.

В обедните часове на деня в градската пред Сувенирната палата стартираха съвместните мероприятия с Младежкия дом, Ученическият общински съвет и РИОКОЗ. Доброволците на БМЧК на своя щанд с информационни материали приканваха присъстващите да напишат своите послания до любимия човек, като за награда раздаваха балони с любовно послание и сърце с цитати за любовта на велики личности. Всички присъстващи получиха изработените от доброволците на БМЧК валентинки и рекламни материали на „АНТИСПИН кампания 2011“. Кулминацията на мероприятиято бе направата на най-

голямото сърце от хванатите за ръце хора. Пуснати бяха и 14 балона-сърца с любовни послания в небето над Враца.

Доброволците от клуба в Борован отбелязаха празниците Свети Валентин и Трифон Зарезан под надслов „Обичай красиво, обичай страстно...“, но трезво и безопасно! На 14 февруари те посрещнаха своите съученици от ПГТ „К. Петров“ с огромен букет червени балони-сърца и поднесоха валентинки на ученици и граждани с посланието - „Любовта опиянява, дали ще имаш живот без зависимости - избираш сам!“.

„Ние сме млади, иновативни и влюбени! Можем да се веселим без алкохол, но уважаваме българските традиции и с удоволствие ги почитаме“, с този призив младежите от клуба на БМЧК „Ръка за ръка“ - Бяла Слатина отбелязаха двойния празник - Трифон Зарезан и Свети Валентин. В следобедните часове на 14 февруари те раздаваха ръчно изработените „валентинки“ и „зарезанки“.

Сливен

14 февруари 2011 г.



Акция „Обичайте се разумно!“ по повод Св. Валентин и Трифон Зарезан проведоха доброволците от младежката организация на БЧК. На главната улица те раздаваха изработени от тях символични бутилки и сърца с послания на минувачите.

От началото на деня доброволци от клуб „Безвъзмездна помощ“ при Хуманитарна гимназия „Дамян Дамянов“, атрактивно облечени като Купидон, Афродита и фея, раздаваха валентинки с послания на съучениците си от двете смени. Младите хора съчетаха празника и с фандонабирателна акция. С касичка те събраха 111.62 лв. и решиха една част от средствата да предоставят за лечението на студентката Сандра Младенова, а останалите - за децата при техните посещения в Седмичната детска градина „Калина“.

В актовата зала на СОУ „Н. Рилски“ - Твърдица доброволците от клуб „Подобри“ на БМЧК изнесоха празнично шоу под мотото „Трифон Зарезан срещу Свети Валентин“.

Ловеч

14 февруари 2011 г.



Доброволци от пет организации заляха Ловеч с валентинки. Младежите от БЧК, Центъра за работа с доброволци при Регионална библиотека „Проф. Б. Цонев“, сдружение „Ловеч днес“, „Знание“ и Ресурсен център за работа с деца със специални образователни потребности подариха на гражданите валентинки, брошури, сърчица и други подаръци по случай Свети Валентин. Минувачите имаха възможност да се снимат за спомен и с Купидон, и с Трифон Зарезан. Младежите подариха на града много усмивки и весело настроение!

Ямбол

14 февруари 2011 г.



Доброволците на БМЧК организираха информационна кампания - разпространени на информационните материали „Болести, предавани по полов път“, „СПИН“, както и презервативи и валентинки по централните улици на града, по училища и заведения. Те изработиха „Сърце на посланията“, на което гражданите, които имаха желание, пишеха своите послания за любовта.

В залата на ОС на БЧК се проведе обучение на темата „Сексуално рисково поведение“ за доброволците от клубовете на БМЧК от Ямбол. Обучители бяха Димитър Андонов и Станислав Кочев. В началото на обучението доброволците попълниха входяща анкета „Какво знаем за СПИН?“.

Общинските клубове на БМЧК в Болярово, Елхово, Стралджа и община Тунджа проведоха кампанията в своите училища.

Велико Търново

14 февруари 2011 г.

С изработени от младежи декори, с оригинални валентинки, кутийки с послания, балони, сърчица и предмети, изработени от децата на Дневния

център за деца с увреждания във Велико Търново, доброволците на БМЧК гаряваха минувачите. Най-голямата атракция беше „Розата на любовта“, в която бяха поставени любовни послания.



Търговище

14 февруари 2011 г.



Забавни игри с томбола, гартс с късмети и стрели с любовни послания от лъка на Купидон бяха атракциите на пункта на БМЧК по повод Деня на влюбените в Търговище. Доброволците от Попово и Антоново раздаваха валентинки и балони, а с брошура и презерватив призоваваха младежите за отговорно поведение в любовта. С малките доброволци от клуб „Приятелите на БМЧК“ в с. Голямо Ново беше проведено обучение по превенция на сексуално рисково поведение.

Пазарджик

14 февруари 2011 г.



БМЧК-Пазарджик проведе акция, в която участваха 58 доброволци от червенкръстката младежка структура. Те раздадоха 1000 ръчно изработени валентинки и 1000 презерватива, както и брошури и листовки за обогатяване здравната култура на подрасващите. По традиция в „седмичката на любовта“ БМЧК проведе кампания в училищата в областния град по превенция на ХИВ/СПИН и сексуално рисково поведение с цел намаляване на здравната уязвимост сред младежите в ученическа възраст.

Кърджали
14 февруари 2011 г.



Под мотото „Флиртуваме, но здравето си не рискуваме“ протече едноседмичната кампания на БМЧК в партньорство с РИОКОЗ. Целта на кампанията бе да се обхване голяма част от ученическата аудитория с акцент върху проблема „рисково сексуално поведение“ и последиците от него чрез провеждане на обучения, дискусии, конкурси и разпространение на здравнопросветни материали. В мероприятията участваха ученици от училищата в областта, живеещите в ученическите общежития; членовете на „Интеракт“ към Ромари клуб и Младежкия съвет към Обединения детски комплекс.

Кампанията стартира с конкурс за най-добро послание за безопасен секс и конкурс за най-добра презентация на тема: „Тайните на изкуството любов“. Проведеха се дискусии на тема „Приятелство и любов“, с ученици от Професионалната гимназия по икономика. Инициативите, посветени на Деня на влюбените, приключиха с АНТИСПИН концерт в ОДК – Кърджали и раздаване на информационни материали.

Монтана
14 февруари 2011 г.



Акцент в празника бе обявяването на моста на езерото в парк „Монтанезиум“ за „Мост на влюбените“. Мостът ще бъде мястото, където младите двойки, опиянени от любов, могат да прекарват романтични мигове заедно, а необвързаните да се надяват да я открият именно там. Инициативата бе на Българския младежки Червен кръст, Общинския съвет по наркотични вещества, сдружение „Младежки порив

за бъдещето“ и Регионалната здравна инспекция.

Специален гост на церемонията бе кметът на общината Златко Живков. Лично той заедно с Фигос Искренов – собственик на емблематичния ресторант, срязаша лентата. С обявяването на моста за специален, кметът добави: „За младите!“. Десетките, събрали се на най-романтичното място в града, участваха в създаването на най-голямата картичка по повод Свети Валентин, като всеки написа свое послание към влюбените.

Беше проведена и томбола, която не забрави и онези, които тачат повече Трифон Зарезан. Голямата награда бе бутилка вино, а като утешителна награда всеки получи билетче, с позитивно и трогателно любовно послание. Доброволците от БМЧК призоваваха към безопасна обич, като раздаваха валентинки и презервативи.

Разград
14 февруари 2011 г.



181,88 лева събраха доброволци от БМЧК след проведената фондонабирателна кампания на празника на влюбените. На връх Св. Валентин доброволците от разградската червеноръстка организация изненадаха съгражданите си с внушителна торта с формата на сърце, която предлагаха на пл. „Ларго“. Младежите предоставяха на младите хора от града и презервативи, картички, листовки. Интерес предизвикаха и „валентинките“ със закачливи пожелания, изработени от самите доброволци, за да напомнят на своите връстници, че макар и влюбени, те трябва да знаят за проблемите при сексуално рисково поведение и опасностите от заразяване със СПИН. Събраните средства по време на проведената фондонабирателна кампания ще бъдат за закупуване на хранителни продукти за деца в риск през 2011 г. Партньор в осъществяването на кампанията беше РЗИ-Разград.

Хасково
14 февруари 2011 г.



Мото на тазгодишната кампания беше „Любовта е отговорност“, а целта – повишаване информираността на обществото за начините на предаване и препазване от ХИВ.

Доброволци на БМЧК в ПМГ събраха любовните послания на своите съученици в т. нар. „Пъзел на любовта“. Всеки участвал в оформянето на пъзела ученик получи валентинка и дупляна с кондом. Съвместно с КАБКИС на 14 февруари членове на БМЧК от училищата в града раздаваха валентинки, кондоми и информационни материали. Три мобилни групи патрулираха по най-оживените места. Част от доброволците на БМЧК бяха тествани за ХИВ в КАБКИС към РИОКОЗ.

Информационни кампании се провеждаха в ПГХХТ – Димитровград и в гимназиите на Харманли, Ивайловград, Свиленград и Тополовград.

Месец на презвеността

Благоевград
15 февруари 2011 г.



БМЧК – Благоевград обяви месец февруари за „месец на презвеността“. По повод 14 февруари – „Трифон Зарезан“, доброволците провеждаха акция под наслов „Аз изтрезнях. Опитай и ти!“ На територията на две училища в Благоевград бяха раздадени ободрителни напитки. Към обявената акция с ентузиазъм се присъединиха не само учениците, а и техните преподаватели.

Обучения на БМЧК

Габрово
15 февруари 2011 г.



На 15 февруари 2011 г. новият областен координатор на БМЧК – Габрово: Ванеса Милчева, заедно със своите заместнички Даниела Драголова и Деница Ненчева организираха и проведоха обучение по метода „Връстници обучават връстници“ на 30 деца от 5 до 7 клас - нови доброволци на организацията от град Трявна в ОУ „Проф. П. Н. Райков“.

Инициативата бе на новосформирания клуб на БМЧК в училището, а темите бяха избрани от децата от клуба: общи знания за Червения кръст и Червения полумесец, превенция на тютюнопушенето и наркоманиите.

Сливен
12 февруари 2011 г.



В офиса на БЧК 18 доброволци от клубовете в Сливен и Твърдица бяха обучени по темата „Въведение в хуманитарното право“. Обучители бяха Даниел Попов и Христина Димитрова.

По време на сесиите младежите имаха възможност да обсъждат какво представлява международното хуманитарно право, кого и как закриля то, защита на емблемата на Червения кръст и Червения полумесец и гр. Те дискутираха върху различни актове на „тероризъм“, случаи с използването на деца – войници и споделиха своите впечатления, както и изводите, които всеки е направил за себе си.

Кърджали
12 февруари 2011 г.



В актовата зала на „Дом на здравето“ към РИОКОЗ Валентин Баланов - доброволец на БМЧК от клуб „Добротворец“ към ГПЧЕ „Христо Ботев“, и членовете на клуб „Младите хора - здраве, секс и наркотици“ Кръстина Ангелова и Радост Джелепова, проведоха обучение на 12 доброволци на БМЧК и 8 представители от други младежки организации. Обучението включваше мултимедийна презентация на тема „СПИН и болести, предавани по полов път“, работа по групи и попълване на анкети за обратна връзка.

Кубрат
14 февруари 2011 г.



Доброволци от разградската червенокръстка организация обучиха 23-ма деветокласници от СОУ „Хр. Ботев“ - Кубрат по общи знания за Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец, за БЧК и БМЧК. Водещи на обучителния семинар бяха доброволците от клуба на БМЧК в Разград Екатерина Драгомирова и Виктория Попова. Те запознаха обучаемите с възникването на червенокръсткото движение, историята, принципите и дейностите на Българския Червен кръст и Българския младежки Червен кръст. На обучението присъства и преподавател от учебното заведение - г-жа Елка Димитрова. Младежите и ръководството на училището изявиха желание за включване в предстоящи кампании и акции на БМЧК, както и провеждането на други обучителни семинари по системата „Връстници обучават връстници“ и по различни теми от здравно-просветната дейност на младежката организация. ■

ПРЕДСТОЯЩО

БЧК – домакин на международна среща

На 24 и 25 февруари т. г. в Музейната зала на НС на БЧК ще се състои третата международна среща по проект „Разчупване на табута“, DAPHNE, по който БЧК е партньорска организация. Ще присъстват представители на неправителствени организации от Германия, Австрия, Белгия, Португалия и Словения. Ще бъде обсъдено и финализирано модулно обучение за специалисти, работещи в социално-здравната сфера, насочено към разпознаване и противодействие на насилието над възрастни хора в техните домове. ■



Издава:

НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg